
COMUNE DI ZERO BRANCO
(PROVINCIA DI TREVISO)

COPIA

N°19
Reg. delib.

Ufficio competente
SETTORE
ECONOMICO-
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2021

Oggi  ventisette del mese di aprile dell'anno  duemilaventidue alle ore 20:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di Primâ
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

DURIGHETTO LUCA Presente MASIERO MICHELLE Presente
FESTON MIRCO Presente D'ANGELO CLAUDIO Assente
SCATTOLIN LUCIA Presente DAL BO' GIUSEPPE Assente
ZUGNO MARILENA Presente BORTOLETTO

ELISABETTA
Presente

DAL COLLE
FRANCESCO

Presente MORETTO ROBERTO Presente

BORTOLATO ANDREA Presente GRAVA MORENO Assente
CAZZARO NICOLE Presente BROGNERA ALBERTO Presente
PIZZIOLO AURORA Presente GOBBO MELITA Presente
FAVARETTO ANDREA Assente

Presenti   13 Assenti    4

E’ presente l’Assessore esterno: Requale Amedeo.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il VICE
SEGRETARIO GENERALE  NAPOLETANO ALESSANDRA.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. DURIGHETTO LUCA nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2021

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTE le disposizioni previste dal Titolo VI del D.Lgs. n.267/2000, relative alla rilevazione e
dimostrazione dei risultati di gestione;

VISTE il Conto dell’anno 2021 reso dal Tesoriere Comunale ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
93, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 e in conformità all’art. 226 del D.Lgs. 267/2000 corredato degli
atti e documenti relativi agli incassi e pagamenti effettuati nel corso dell’esercizio finanziario 2021;

VISTO lo schema di rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2021, redatto secondo le
istruzioni contenute nel D. Lgs. n. 118/2011 e smi, comprensivo del conto del bilancio, del conto
economico e dello stato patrimoniale;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 28 del 03.03.2022 ad oggetto “Riaccertamento
ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011 e del punto 9.1 allegato
4/2 al decreto medesimo”;

VISTA la relazione illustrativa sui risultati della gestione di cui all’art. 151, comma 6, del D. Lgs.
267/2000 e all’art. 11, comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011, approvata con deliberazione n. 55 del
30.03.2021;

DATO atto che ai sensi dell’art. 230, comma 7 del citato D.Lgs. n.267/2000 si è provveduto
all’aggiornamento annuale degli inventari al 31.12.2021;

PRESO atto che nell’esercizio 2021 il Comune di Zero Branco non ha fatto ricorso ad anticipazioni
di tesoreria;

RILEVATO che l’organo preposto alla revisione economico-finanziaria ha provveduto, in
conformità all’art. 239, comma 1 lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000, allo statuto ed al regolamento di
contabilità, alla verifica della corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione;

VISTE le norme dello Statuto Comunale;

VISTE le norme del vigente Regolamento di Contabilità;

VISTE le norme relative ai vincoli di finanza pubblica per l’esercizio 2021;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014;

RICONOSCIUTA la regolarità del rendiconto in esame, secondo le disposizioni di cui al capo VI
del D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili applicati;

IL dibattito in forma integrale è pubblicato in forma digitale sul sito web del Comune alla pagina
“Amministrazione - audio sedute consiliari”, e fa parte integrante del presente atto anche se non
materialmente allegato;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte del
Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147-bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 s.m.i.;

CON votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

Presenti          n. 13-
Favorevoli    n. 9-
Contrari        n. 0-
Astenuti        n. 4 (Bortoletto Elisabetta – Moretto Roberto – Brognera Alberto-Gobbo Melita)-
Votanti         n. 9-

DELIBERA

1) di approvare il Rendiconto della gestione dell’esercizio 2021 in tutti i suoi contenuti dai quali
emerge il seguente quadro riassuntivo della gestione finanziaria ed il risultato finale complessivo
della stessa:

RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo di cassa al
01.01.2021

2.816.143,68

Riscossioni 290.599,06 5.809.348,15 6.099.947,21
Pagamenti 704.793.48 6.458.875,29 - 7.163.668,77
Fondo finale di cassa 1.752.422,12
Residui attivi 648.477,64 438.510,15 1.086.987,79
Residui passivi 42.745,80 1.261.959,88 - 1.304.705,68
FPV parte corrente - 92.857,40
FPV parte c/capitale -401.347,09
Avanzo di
amministrazione al
31.12.2021

1.040.499,74

2) di approvare il risultato economico dell’esercizio 2021 in euro – 317.525,44 come evidenziato
nel conto economico allegato;

3) di approvare il risultato della gestione patrimoniale: patrimonio netto al 31.12.2021 euro
19.412.014,62;

4) di dare atto che sono stati rispettati gli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs.
267/2000, giusta deliberazione consiliare n. 31 del 22.07.2021 e si è provveduto alla
ricognizione dello stato di attuazione dei programmi giusta deliberazione consiliare n. 37  del
30.09.2021 ;

5) di dare atto che, dall’esame del conto e della relazione del Revisore Unico, non risultano motivi
per rilevare responsabilità a carico degli amministratori e del tesoriere;

6) di dare atto altresì:
- dell’inesistenza di debiti fuori bilancio alla data del 31.12.2021;
- che l’ente ha rispettato per l’anno 2021 i vincoli di finanza pubblica relativi al rispetto degli
equilibri di bilancio come indicato dall’art. 1, commi 819-821 della Legge n. 145/2018 (Legge di
bilancio 2019);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

7) di approvare i seguenti allegati:

CONTO DEL BILANCIOa)
CONTO ECONOMICOb)
STATO PATRIMONIALEc)
prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione e relativi prospetti di dettaglio a/1, a/2 ed)
a/3;
prospetto equilibri di bilancio;e)
prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennalef)
vincolato;
prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;g)
prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;h)
prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;i)
piano degli indicatori e dei risultati attesi (DM 22.12.2015);j)
prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;k)
prospetto dei dati SIOPE;l)
relazione dell’organo esecutivo al rendiconto di gestione;m)
delibera dell’organo esecutivo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi: DG n. 45n)
del 04.03.2021;
elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (vedi allegato delibera dio)
Giunta Comunale n. 45/2021)
delibera n.28 del 23.07.2020 riguardante la salvaguardia  degli equilibri di bilancio;p)
conto del Tesoriere;q)
conto degli agenti contabili interni ed esterni;r)
tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale aggiornata al decretos)
ministeriale del 28 dicembre 2018;
nota informativa della verifica dei crediti e debiti reciproci al 31.12.2020 tra ente e societàt)
partecipate;
prospetto spese di rappresentanza anno 2021;u)
attestazione, rilasciata dai responsabili di settore, dell’insussistenza alla chiusura dell’eserciziov)
di debiti fuori bilancio;
Indice tempestività di pagamento esercizio 2021;w)
relazione del revisore unico dei conti;x)

8) di dare atto che vengono materialmente allegati alla delibera gli allegati a), b), c), d) e x) mentre i
restanti allegati sono depositati agli atti presso l’Ufficio Ragioneria;

9) di disporre il deposito del rendiconto per 30 giorni, presso la Segreteria Comunale, dandone
notizia al pubblico mediante avviso pubblicato per otto giorni all’Albo Pretorio On Line del
Comune, affinché ogni cittadino possa prenderne visione e presentare, entro otto giorni
dall’ultimo di deposito, eventuali reclami od osservazioni;

10) di stabilire che l’Avanzo di Amministrazione di € 1.040.499,74 è distinto ai sensi del primo
comma dell’art. 187, del D.Lgs. 267/00 come appresso:

        EURO

FONDI VINCOLATI 160.660,46

FONDI ACCANTONATI 476.909,39
di cui:
-fondo crediti dubbia esigibilità euro 424.759,39

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

-indennità fine mandato-rinnovo CCNL 32.150,00
- fondo contenzioso euro 20.000,00

FONDI DESTINATI AGLI
INVESTIMENTI                                 84.339,30

FONDI DISPONIBILI           318.590,59
         -------------

TOTALE 1.040.499,74
                                                             ==============

11) di stabilire altresì che il risultato economico dell’esercizio 2021 pari ad euro -317.525,44  sia
coperto conformemente a quanto stabilisce il Principio contabile  allegato 4/3 del .D:lgs
118/2011 punto 6.3;

12) con successiva apposita votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, che consegue il
medesimo risultato della precedente, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO GENERALE
 DURIGHETTO LUCA  NAPOLETANO ALESSANDRA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2021

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 13-04-22 Il Responsabile del servizio
F.to  NAPOLETANO
ALESSANDRA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2021

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 13-04-22 Il Responsabile del servizio
F.to  NAPOLETANO
ALESSANDRA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 19 del 27-04-2022

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 723.

COMUNE DI ZERO BRANCO li 05-
05-2022

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



COMUNE DI ZERO BRANCO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 19 del 27-04-2022

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022


